

دکتر شهریاری: برگزاری و بیناری کنفرانس وحدت طرحی نوآورانه بود



نمایندگان سازمان ها و نهاد های کشور با دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی دیدار و پیرامون سی و هفتمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی گفتگو کردند.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حمید شهریاری دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در این دیدار که صبح امروز در محل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد، اظهار داشت: سی و شش دوره از کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی برگزار شده است که سه دوره آن با دبیرکلی جدید مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد. دو دوره از این کنفرانس به دلیل شیوع ویروس کرونا و محدودیت های اعمال شده به صورت مجازی و بیناری برگزار شد. طرحی نوآورانه که در نوع خود سابقه نداشت و ما موفق شدیم در سی و چهارمین کنفرانس وحدت اسلامی بالغ بر 450 نفر از علمای جهان اسلام را در یک کنفرانس بین المللی در قالب و بینار شرکت دهیم.

دکتر شهریاری با بیان اینکه برگزاری مجازی کنفرانس وحدت باعث شد تا سایر نهادها و دستگاه ها هم از این ایده بهره برداری کنند، تصریح کرد: در سی و پنجمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی تصمیم

بر آن شد تا علاوه بر کنفرانس حضوری با تعداد محدودی از میهمانان و با رعایت فاصله گذاری اجتماعی، کنفرانس وبیناری هم برگزار شود که این ترکیب هم در نوع خودش تاثیر گذار بود.

دبیرکل مجمع تقریب خاطر نشان کرد: در دوسال گذشته به دلیل محدودیت هایی که اعمال شده بود و نمی توانستیم سفرهایی به کشورهای جهان اسلام داشته باشیم با تک به تک افرادی که در کنفرانس وحدت سال های گذشته شرکت کردند ملاقات های جمعی با معاونین رده بالا و یا مرتبیطینی که در سازمان های مردم نهاد فعال بودند، داشتیم.

وی در همین خصوص افزود: در این ملاقات ها، آفت ها و آسیب های کنفرانس های وحدت پیشین بررسی شد. که عمده ترین آن یکسانی میهمانان مدعو، سطح متوسط برخی از مدعوین خارجی، تکرار سخنرانی ها که ثمره ای نداشت، تعداد کثیر میهمانان در کنار عدم رسیدگی، چراکه با تعداد بسیار میهمانان امکان رسیدگی کامل و برطرف کردن توقعات آنان میسر نمی شد و همین باعث شده بود که کنفرانس وحدت که باید همکاری و هم افزایی را در بین نخبگان و علما جهان اسلام افزایش دهد، موجب دلسردی برخی از شرکت کنندگان شده بود.

دبیرکل مجمع تقریب تصریح کرد: با جمع بندی که از بررسی این مسائل صورت گرفت نتیجه بر این شد که در کنفرانس بین المللی وحدت نباید از افراد بسیاری دعوت به عمل آید چراکه مواجهه با همه میهمانان در ظرف سه روز امکان پذیر نیست. دعوت از میهمانان باید به اندازه ای باشد که دو فرصت برایشان برقرار شود 1- یک فرصت سخنرانی 2- ملاقات حضوری با دبیرکل.

وی در همین خصوص ادامه داد: دومین تصمیم بر این اساس شد که سطح میهمانان به عنوان شرکت کننده از نظر کیفی در رده بالایی قرار بگیرد.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر شهریاری تاکید کرد: در سی و هفتمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی مقرر شد که از تنها مفتیان اعظم کشورها و وزرای اوقاف در امور دینی و فرهنگی دعوت شوند همچنین از حضور میهمانان تکراری در این کنفرانس بین المللی خودداری کرده ایم.

دبیرکل مجمع تقریب اذعان کرد: ما برای اینکه محدودیت هایی را برای میهمانان کنفرانس وحدت اعمال کردیم و به هرحال نمی توانستیم از همه آنان دعوت به عمل بیاوریم تصمیم گرفتیم تا کنفرانس های منطقه ای را برگزار کنیم. تا به امروز دو کنفرانس منطقه ای خارجی و سه کنفرانس منطقه ای داخلی

برگزار شده است.

دکتر شهريارى تصريح کرد: در کنفرانس منطقه اى داخلى در سه استان کردستان (سنندج) با 400 ميهمان داخلى و خارجى، استان گلستان با 700 ميهمان داخلى و خارجى و استان آذربايجان غربى (اروميه) با ميهمانانى بالغ بر 1100 نفر برگزار شد. با اين اقدام ظرفيت هاى استانى فعال شد و مشاهده کرديم که در اين استانها چه قابليت هاى بالايى براى برگزارى کنفرانس هاى مشابه کنفرانس وحدت وجود دارد.

دبيرکل مجمع تقريب ابراز کرد: قرار است کنفرانسى پيرامون کرامت انسان در خانواده با حضور شخصيتهاى دانشگاهى؛ علما و مفتيان برگزار کنيم. در همين راستا در پى شناسايى اساتيد دانشگاهى که در زمينه وحدت حرفى براى گفتن دارند هستيم و اين کار را از دانشگاه هاى داخلى شروع کرده ايم. اين کنفرانس قرار است پس از آماده سازى مقدمات آن در ايران و يا ترکيه برگزار شود.

وى در ادامه ديدار با نمايندگان نهاد ها و سازمان هاى مختلف پيرامون برنامه هاى که با ميهمانان کنفرانس خواهند داشت اشاره کرد و اظهار کرد: ما در پى ايجاد فضايى هستيم که روساى دستگاه هاى دولتى اگر مى خواهند جلسه اى با ميهمانان داشته باشند از قبل اعلام کنند تا هماهنگى هاى لازم در اين زمينه صورت گيرد.

دبيرکل مجمع تقريب اضافه کرد: ما درسى و هفتمين کنفرانس بين المللى وحدت اسلامى کميته منتخب براى ارزيابى محصولات ملّى ايجاد کرده ايم تا نهاد ها و دستگاه ها، غرفه هاى را براى معرفى و ارائه محصولات خود در اختيار داشته باشند و از آن محصولات ملّى در حاشيه کنفرانس وحدت رونمايى کنند. به همين دليل از نهاد ها و سازمان ها درخواست مى کنيم که محصولات ملّى و نوآورانه خود را که اثر گذار است، معرفى کنند.

دکتر شهريارى با بيان اين نکته که ما از روساى دستگاه ها و سازمانها مى خواهيم که نقطه نظرات خود را در مورد کنفرانس بين المللى وحدت اسلامى اعلام کنند و از آن استقبال مى کنيم، گفت: روساى دستگاه ها مى توانند با هماهنگى ملاقات هاى را با مدعوين سى و هفتمين کنفرانس وحدت داشته باشند و اگر معاونين تمايل به حضور در کنفرانس وحدت را دارند ما از حضور آنان استقبال مى کنيم.

وى خاطر نشان کرد: يکسرى از ميهمانان حاضر در سى و هفتمين کنفرانس وحدت اسلامى به دعوت دستگاه ها و سازمان ها صورت گرفته و با بررسى هاى انجام شده قرار است تا در اين کنفرانس شرکت کنند.

